Estado de Mato Grosso

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
        CNPJ: 07.209.225/0001-00

         Gestão 2017/2020

______________________________________________________________________________________________

 Avenida Santa Catarina, 314 - fone: (66) 3578-2500 - CEP: 78.579.000 - Itanhangá - Mato Grosso.

www.itanhanga.mt.gov.br e-mail: rh@itanhanga.mt.gov.br

P
ág

in
a

 1

Edital Complementar 002/2020 do Concurso Público 001-2020
Prorrogação de Prazo

O Prefeito Municipal de Itanhangá/MT, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no Art. 37
da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes alterações/retificações no Edital de
Concurso Público nº 001/2020, conforme abaixo discriminado:

I - Prorrogar as inscrições até o dia 14 de maio de 2020.

II – Prorrogar a data de vencimento do boleto bancário para o dia 15 de maio de 2020.

III – Alterar a data de divulgação do Edital de Homologação das inscrições para o dia 22 de maio de
2020.

IV – Alterar a data de realização da Prova Escrita objetiva e da Prova Dissertativa para o dia 07 de
junho de 2020, mantendo-se os mesmos horários.

V – Alterar a data de divulgação do Gabarito Oficial da prova escrita, bem como, do Resultado
Preliminar para o dia 23 de junho de 2020.

VI – Alterar a data de divulgação do resultado final para o dia 26 de junho de 2020.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itanhangá - MT, 23 de abril de 2020.

EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

JANETTE MACEDO ZAFFALON
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público